2

[bookmark: _Hlk484071997]АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ
 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 25.06.2021 № 65

О проведении месячника безопасности на водных объектах на территории сельского поселения Просвет муниципального района Волжский
Самарской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.02.1998 г. №28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом сельского поселения Просвет, Администрация сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Организовать проведение месячника безопасности на водных объектах на территории сельского поселения Просвет с 28 июня по 28 июля 2021 года.
1.1.Обеспечить информирование населения о складывающейся обстановке, мерах безопасности на воде.
1.2.Принять меры, направленные на недопущение купания граждан в неустановленных местах.
1.3.Обеспечить контроль за установлением знаков, аншлагов о запрете купания граждан в неустановленных местах.
1.4.Организовать взаимодействие со спасательными формированиями Самарской области, органами внутренних дел в части осуществления совместных профилактических мероприятий.
1.5.Своевременно выявлять места несанкционированного массового купания.
1.6.Провести занятия с неработающим населением, независимо от наличия или отсутствия на территории поселения водных объектов по вопросу предупреждения несчастных случаев на водоемах в летний период и правилами оказания помощи терпящим бедствие на воде.
1.7.Провести профилактические мероприятия среди граждан, осуществляющих лов рыбы, с целью разъяснения правил безопасности на воде.
1.8.Организовать на постоянной основе патрулирование за местами возможного неорганизованного купания населения.
1.9.Организовать работу по контролю и надзору за привлечением граждан к административной ответственности за нарушение требований безопасности на водных объектах.
2.Рекомендовать директору ГБОУ СОШ п. Просвет (Седнева О.И.) организовать доведение информации до учащихся, педагогов и работников образовательных учреждений о безопасном поведении на воде.
   3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Просветские вести» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Просвет в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Просвет                                                     С.И. Шевцов

	Воинов С.В. 8(846) 998-22-88